
ARLRF5012

Contaduría Gral.

de la Provincia

Programación Financiera Art. 22 Ley 7314 Fecha :

Hora  :

Página: 1

09:09:35

02/02/24

Ejercicio: Trimestre:2023 4

Concepto 1º Trimestre

ACUERDO Nº 3949 ANEXO 1

5/ 6/ 3 : Instituto Pcial. de Juegos y Casinos

2º Trimestre 3º Trimestre 4º Trimestre Votado Ejercicio

RECURSOS CORRIENTES

GASTOS CORRIENTES

RESULTADO ECONÓMICO:

RECURSOS DE CAPITAL

GASTOS DE CAPITAL

EXCEDENTES..........:

TOTAL RECURSOS......:

TOTAL GASTOS........:

RECURSOS FIGURATIVOS

GASTOS FIGURATIVOS

NECESIDAD DE FINANC.:

FUENTES DE FINANC.

FINANCIAMIENTO NETO.:

RESULTADO FINANCIERO:

APLICAC. FINANCIERAS

7.413.276.621,27

7.204.532.244,89

208.744.376,38

0,00

15.900.000,00

192.844.376,38

7.413.276.621,27

7.220.432.244,89

0,00

191.258.928,00

1.585.448,38

0,00

1.585.448,38

0,00

0,00

4.355.939.090,57

4.240.877.844,67

115.061.245,90

0,00

23.850.000,00

91.211.245,90

4.355.939.090,57

4.264.727.844,67

0,00

170.766.900,00

-79.555.654,10

0,00

-79.555.654,10

0,00

0,00

5.869.270.042,22

5.691.704.475,74

177.565.566,48

0,00

23.850.000,00

153.715.566,48

5.869.270.042,22

5.715.554.475,74

0,00

150.274.872,00

3.440.694,48

0,00

3.440.694,48

0,00

0,00

7.924.537.077,91

7.663.340.666,67

261.196.411,24

0,00

15.900.000,00

245.296.411,24

7.924.537.077,91

7.679.240.666,67

0,00

170.766.900,00

74.529.511,24

0,00

74.529.511,24

0,00

0,00

25.563.022.831,97

24.800.455.231,97

762.567.600,00

0,00

79.500.000,00

683.067.600,00

25.563.022.831,97

24.879.955.231,97

0,00

683.067.600,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00



ARLRF5004

Contaduría Gral.

de la Provincia

Ejecución del Presupuesto con Relación

A los Créditos acumulada al fin del trimestre

Fecha :

Hora  :

Página: 1

12:53:24

07/02/24

Ejercicio: Trimestre:2023 4

Partidas

ACUERDO Nº 3949 ANEXO 2

5/ 6 : Ministerio de Hacienda y Finanzas

Devengado
Comp. ContraidosCredito Orig. Aumentos Disminuciones Crédito Def.

Deuda ExigibleMandado A Pagar Pagado Pasivo Sin OP Saldo No Util.

5 / 06 / 03 Instituto Pcial. de Juegos y Casinos

41100 PERSONAL 2.128.691.624,13 778.007.607,55 4.000.000,00 2.902.699.231,68 2.786.872.149,90

2.786.872.149,90 2.786.872.149,90 2.782.923.353,63 0,00 115.827.081,78 3.948.796,27

41200 BIENES 33.777.975,27 5.190.000,00 0,00 38.967.975,27 37.895.152,32

36.301.501,45 36.095.299,57 33.973.236,94 206.201,88 1.072.822,95 2.122.062,63

41300 SERVICIOS 22.637.985.632,57 14.622.116.769,27 0,00 37.260.102.401,84 37.145.379.632,03

37.113.419.935,86 36.585.655.718,64 36.457.567.161,08 527.764.217,22 114.722.769,81 128.088.557,56

51100 BIENES 73.500.000,00 0,00 0,00 73.500.000,00 25.295.420,10

25.295.420,10 25.295.420,10 25.295.420,10 0,00 48.204.579,90 0,00

51200 TRABAJOS PUBLICOS 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,00

69100 CONTRIB.DE ORG.DESC.,CTAS.ESP 683.067.600,00 850.000.000,00 0,00 1.533.067.600,00 1.533.067.600,00

1.533.067.600,00 1.533.067.600,00 1.533.067.600,00 0,00 0,00 0,00

74100 AMORTIZACION DE LA DEUDA FLOT 0,00 323.941.304,02 0,00 323.941.304,02 320.956.947,35

320.956.947,35 320.956.947,35 320.829.908,35 0,00 2.984.356,67 127.039,00
TOTAL 25.563.022.831,97 16.579.255.680,84 4.000.000,00 42.138.278.512,815/ 06 :

41.287.943.135,56 41.153.656.680,10 527.970.419,10 288.811.611,11

41.849.466.901,70

134.286.455,4641.815.913.554,66

/ 03



ARLRF5004

Contaduría Gral.

de la Provincia

Ejecución del Presupuesto con Relación

A los Créditos acumulada al fin del trimestre

Fecha :

Hora  :

Página: 2

12:53:24

07/02/24

Ejercicio: Trimestre:2023 4

Partidas

ACUERDO Nº 3949 ANEXO 2

5/ 6 : Ministerio de Hacienda y Finanzas

Devengado
Comp. ContraidosCredito Orig. Aumentos Disminuciones Crédito Def.

Deuda ExigibleMandado A Pagar Pagado Pasivo Sin OP Saldo No Util.

TOTALES: 25.563.022.831,97 16.579.255.680,84 4.000.000,00 42.138.278.512,81 41.849.466.901,70

41.815.913.554,66 41.287.943.135,56 41.153.656.680,10 527.970.419,10 288.811.611,11 134.286.455,46



ARLRF5002

Contaduría Gral.

de la Provincia

Ejecución del Presupuesto con Relación

A los Créditos correpondientes al Trimestre

Fecha :

Hora  :
Página: 1

12:54:40

07/02/24

Ejercicio: Trimestre:2023 4

Partidas Compr. Contraidos Devengado Liquidado Pagado Var. Pasivo Sin OP Variación Deuda

ACUERDO Nº 3949 ANEXO 2 BIS

5/ 6 : Ministerio de Hacienda y Finanzas

5/ 06 Instituto Pcial. de Juegos y Casinos/ 03

41100 PERSONAL 650.197.637,67 951.664.588,44 951.664.588,44 947.837.128,45 3.827.459,990,00

41200 BIENES 11.357.597,45 15.271.758,92 15.065.557,04 12.943.494,41 2.122.062,63206.201,88

41300 SERVICIOS 6.012.772.099,62 12.490.649.521,74 11.962.885.304,52 11.835.045.460,72 127.839.843,80527.764.217,22

51100 BIENES 18.263.455,94 18.679.365,94 18.679.365,94 18.679.365,94 0,000,00

69100 CONTRIB.DE ORG.DESC. 300.000.000,00 400.000.000,00 400.000.000,00 400.000.000,00 0,000,00

74100 AMORTIZACION DE LA D 23.195.144,71 23.195.144,71 23.195.144,71 23.068.105,71 127.039,000,00

TOTAL 5/06 : 7.015.785.935,39 13.899.460.379,75 13.371.489.960,65 13.237.573.555,23 527.970.419,10 133.916.405,42/03



ARLRF5002

Contaduría Gral.

de la Provincia

Ejecución del Presupuesto con Relación

A los Créditos correpondientes al Trimestre

Fecha :

Hora  :
Página: 2

12:54:40

07/02/24

Ejercicio: Trimestre:2023 4

Partidas Compr. Contraidos Devengado Liquidado Pagado Var. Pasivo Sin OP Variación Deuda

ACUERDO Nº 3949 ANEXO 2 BIS

5/ 6 : Ministerio de Hacienda y Finanzas

527.970.419,10 133.916.405,427.015.785.935,39 13.899.460.379,75 13.371.489.960,65 13.237.573.555,23TOTALES:



ARLRF5003

Contaduría Gral.

de la Provincia

De la Ejecución del Presupuesto con Relación al Cálculo de Recursos y

Financiamiento Acumulado al fin del Trimestre e Ingresado en el Trimestre

Fecha :

Hora  :

Página: 1

12:54:58

07/02/24

Ejercicio: Trimestre:2023 4

Cálculo Original Aumentos Disminuciones Cálculo Def. Ingreso Acumulado Diferencia

ACUERDO Nº 3949 ANEXO 3

5/ 6/ 3 : Instituto Pcial. de Juegos y Casinos

Ingreso Trim.

Ingresos varios - Mendoza

1.927.888,07 1.223.195,36 0,00 2.583.114,74 567.968,69 988.636,96

112011200004504

3.151.083,43

Venta Cupones Combinada

38.538.378,45 31.219.211,55 0,00 68.160.750,00 1.596.840,00 27.172.800,00

112026000004504

69.757.590,00

Premios Prescriptos Combinada

1.769.360,49 1.456.745,94 0,00 3.159.883,29 66.223,14 1.833.400,08

112026300004504

3.226.106,43

Venta Billetes de Lotería

41.791.729,18 0,00 0,00 56.994.401,47 -15.202.672,29 29.458.948,99

112026600004504

41.791.729,18

Premios Prescriptos Lotería

2.550.480,08 0,00 0,00 1.921.564,36 628.915,72 396.014,36

112026700004504

2.550.480,08

Ingresos por Venta Quini 6

588.754.762,81 409.630.649,56 0,00 1.051.808.837,08 -53.423.424,71 468.165.528,44

112027100004504

998.385.412,37

Premios Prescriptos Quini 6

49.615.775,73 9.821.899,25 0,00 64.335.584,46 -4.897.909,48 27.271.298,60

112027200004504

59.437.674,98

Ingresos por Venta Loto

158.949.253,41 153.446.198,18 0,00 306.420.475,72 5.974.975,87 134.854.316,55

112027400004504

312.395.451,59

Premios Prescriptos Loto

59.409.323,24 0,00 30.000.000,00 5.237.821,48 24.171.501,76 1.528.990,72

112027500004504

29.409.323,24

Ingresos por Venta Telekino

130.000.000,00 109.813.047,20 0,00 262.479.348,00 -22.666.300,80 120.991.056,00

112027700004504

239.813.047,20

Ingresos por Venta Brinco

36.446.852,37 24.941.391,90 0,00 68.085.730,68 -6.697.486,41 35.200.916,44

112028400004504

61.388.244,27

Premios Prescriptos Brinco

2.761.293,63 3.940.894,77 0,00 4.022.435,89 2.679.752,51 1.810.456,07

112028500004504

6.702.188,40

Ingresos por Ventas Las Vegas

2.544.060,96 2.194.619,04 0,00 5.690.040,00 -951.360,00 2.623.728,00

112028800004504

4.738.680,00

Ingresos por Juego La Tarasca

3.327.478,97 0,00 0,00 3.353.740,00 -26.261,03 986.440,00

112029200004504

3.327.478,97

Ingresos por Venta de Pliegos

0,00 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00 0,00 -500.000,00

112029400004504

2.000.000,00

Boleto Remate Hipódromo

34.108.128,00 64.584.612,00 0,00 110.696.000,00 -12.003.260,00 31.565.600,00

112035100004504

98.692.740,00

Premio Prescripto Hipódromo

648.433,00 1.251.269,00 0,00 1.988.981,78 -89.279,78 666.524,20

112035300004504

1.899.702,00

Boxes Hipódromo

2.213.455,76 1.414.942,24 0,00 3.904.464,00 -276.066,00 1.407.650,00

112035400004504

3.628.398,00

Otros Ingresos Hipódromo

1.005.750,00 634.650,00 0,00 1.937.300,00 -296.900,00 694.800,00

112035500004504

1.640.400,00

Venta de Entradas Hipódromo

0,00 7.953.001,64 0,00 8.203.718,99 -250.717,35 1.260.338,83

112035900004504

7.953.001,64

Inscripciones Hipódromo

8.080.020,00 46.280,00 0,00 9.540.000,00 -1.413.700,00 3.278.500,00

112036200004504

8.126.300,00

Boletos Vende y Paga Hipódromo

10.970.883,00 12.578.315,80 0,00 25.272.288,00 -1.723.089,20 6.082.370,00

112036300004504

23.549.198,80

Ingresos por Multas

0,00 0,00 0,00 30.000,00 -30.000,00 30.000,00

112037000004504

0,00

Ingresos por Aforos

198.045,00 849.955,00 0,00 1.268.000,00 -220.000,00 484.000,00

112037100004504

1.048.000,00

Ingresos por Remate

0,00 47.363.110,00 0,00 47.363.110,00 0,00 0,00

112037200004504

47.363.110,00

Ingresos por Cobros Lotipago

2.500,00 0,00 0,00 5,55 2.494,45 0,00

112056200004504

2.500,00

Venta Fichas Mendoza

857.270.015,00 712.578.365,00 0,00 1.562.305.500,00 7.542.880,00 454.958.920,00

112056300004504

1.569.848.380,00



ARLRF5003

Contaduría Gral.

de la Provincia

De la Ejecución del Presupuesto con Relación al Cálculo de Recursos y

Financiamiento Acumulado al fin del Trimestre e Ingresado en el Trimestre

Fecha :

Hora  :

Página: 2

12:54:58

07/02/24

Ejercicio: Trimestre:2023 4

Cálculo Original Aumentos Disminuciones Cálculo Def. Ingreso Acumulado Diferencia

ACUERDO Nº 3949 ANEXO 3

5/ 6/ 3 : Instituto Pcial. de Juegos y Casinos

Ingreso Trim.

Venta de Fichas Máquinas Tragamonedas Mendoza

5.008.866.014,03 5.626.042.747,97 0,00 10.509.165.894,34 125.742.867,66 3.242.528.786,34

112056400004504

10.634.908.762,00

Venta de Fichas Máquinas Tragamonedas San Martín

7.120.490.808,50 3.807.463.615,27 0,00 10.877.825.161,28 50.129.262,49 3.504.921.431,56

112056500004504

10.927.954.423,77

Venta de Fichas Máquinas Tragamonedas General Alvear

2.210.285.578,52 1.501.386.879,74 0,00 3.653.955.957,31 57.716.500,95 1.144.113.873,83

112056800004504

3.711.672.458,26

Venta Cupones Quiniela

8.918.601.798,45 3.756.449.484,95 0,00 12.649.865.726,00 25.185.557,40 4.289.908.591,00

112059300004504

12.675.051.283,40

Premios Prescriptos Quiniela

90.265.095,50 6.611.990,97 0,00 100.326.825,77 -3.449.739,30 33.516.330,43

112059600004504

96.877.086,47

Venta Tómbola Combinada

115.625.042,25 0,00 38.373.967,25 77.251.075,00 0,00 0,00

112060000004504

77.251.075,00

Premios Prescriptos Tómbola Combinada

5.675.472,57 1.979.787,00 2.737.512,50 4.367.985,03 549.762,04 248.237,96

112062000004504

4.917.747,07

Canon Confitería Mendoza

2.329.155,00 0,00 2.329.155,00 0,00 0,00 0,00

112063000004504

0,00

Tasas de Fiscalización

45.000.000,00 0,00 0,00 17.891.332,67 27.108.667,33 2.586.565,86

112064000004504

45.000.000,00

Tasa de Fiscalización Juego On Line

13.000.000,00 0,00 13.000.000,00 0,00 0,00 0,00

112065000004504

0,00

CANON JUEGO ON LINE: TRAYLON S.A-ONDISS S.A. UTE

0,00 9.812.378,01 0,00 15.371.380,36 -5.559.002,35 9.205.380,05

112066000004504

9.812.378,01

CANON JUEGO ON LINE IMPRESORA INTERNACIONAL DE VALORES S.A.I.C-HOTEL

0,00 7.923.764,05 0,00 9.056.305,64 -1.132.541,59 3.833.858,52

112067000004504

7.923.764,05

CANON JUEGO ON LINE RUSH STREET INTERACTICVE LATIN AMERICA LLC-DESAR

0,00 5.000.000,00 0,00 3.311.250,00 1.688.750,00 0,00

112068000004504

5.000.000,00

CANON JUEGO ON LINE BOLDT S.A- FUENTE MAYOR S.A UT

0,00 11.142.010,18 0,00 15.575.663,48 -4.433.653,30 9.751.734,84

112069000004504

11.142.010,18

CANON JUEGO ON LINE CODERE ONLINE ARGENTINA S.A -UNIÓN TRANSITORIA

0,00 5.000.000,00 0,00 3.311.250,00 1.688.750,00 0,00

112071000004504

5.000.000,00

Ajuste

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

113010000004504

0,00

PROVEEDORES Y CONTRATISTAS

0,00 323.941.304,02 0,00 0,00 323.941.304,02 0,00

712040000004504

323.941.304,02
TOTALES:

25.563.022.831,97 16.661.696.315,59 86.440.634,75 42.138.278.512,81 41.616.038.902,37 522.239.610,44 13.593.826.024,63



ARLRF5005

Contaduría Gral.

de la Provincia

Ejecución Presupuestaria del Trimestre

Cumplimiento de Metas

Fecha :

Hora  :

Página: 1

12:55:16

07/02/24

Ejercicio: Trimestre:2023 4

Concepto Ejecutado Programado Diferencia

ACUERDO Nº 3949 ANEXO 4

5/ 6/ 3 : Instituto Pcial. de Juegos y Casinos

RECURSOS CORRIENTES 13.593.826.024,63 7.924.537.077,91 5.669.288.946,72

GASTOS CORRIENTES 13.457.585.869,10 7.663.340.666,67 5.794.245.202,43

136.240.155,53RESULTADO ECONÓMICO: 261.196.411,24 -124.956.255,71

RECURSOS DE CAPITAL

GASTOS DE CAPITAL

0,00 0,00 0,00

18.679.365,94 15.900.000,00 2.779.365,94
EXCEDENTES..........: 117.560.789,59 245.296.411,24 -127.735.621,65

TOTAL RECURSOS......: 13.593.826.024,63 7.924.537.077,91 5.669.288.946,72

TOTAL GASTOS........: 13.476.265.235,04 7.679.240.666,67 5.797.024.568,37

RECURSOS FIGURATIVOS

GASTOS FIGURATIVOS

0,00 0,00 0,00

400.000.000,00 170.766.900,00 229.233.100,00

NECESIDAD DE FINANC.: -282.439.210,41 74.529.511,24 -356.968.721,65

FUENTES DE FINANC.

-23.195.144,71 0,00 -23.195.144,71FINANCIAMIENTO NETO.:

RESULTADO FINANCIERO: -305.634.355,12 74.529.511,24 -380.163.866,36

APLICAC. FINANCIERAS

0,00 0,00 0,00

23.195.144,71 0,00 23.195.144,71



ANEXO 5: EVOLUCIÓN DE LA DEUDA PUBLICA CONSOLIDADA ACUMULADA AL FIN DEL TRIMESTRE

REPARTICIÓN/ORGANISMO: INSTITUTO PROVINCIAL DE JUEGOS Y CASINOS NOMENCLADOR: 050603

EJERCICIO 2.023 - - TRIMESTRE 4TO --  (AL 07/02/2024)

 Tipo número

-                      

    Consolidada

      Rubros

En Moneda Extranjera

Concepto
Saldo Inicio del 

Trimestre
 Pagos realizados 

en el Trimestre 

 Deuda 
Contraida en el 

Trimestre 

 Variación en el 
trimestre por 

renegociación de 

 Saldo a final del 
Trimestre 

 Norma legal 
Tipo de Entidad Acreedora

En Moneda Extranjera

    Consolidada

      Rubros

    Flotante

      Rubros

TOTALES -                      -                          -                     -                       -                          

El Instituto Provincial de Juegos y Casino no posee deuda consolidada

Resp Fiscal 2 023 4to Trimestre.xlsAnexo 5



ARLRF5001

Contaduría Gral.

de la Provincia

Evolución de la deuda flotante acumulada

al fin del trimestre

Fecha :

Hora  :
Página: 1

12:55:49

07/02/24

Ejercicio: Trimestre:2023 4

Partidas Deuda Inicio Variación de Deuda Deuda Actual

ACUERDO Nº 3949 ANEXO 6

5/ 6 : Ministerio de Hacienda y Finanzas

5/ 06 Instituto Pcial. de Juegos y Casinos/ 03

41100 PERSONAL 3.827.459,99121.336,28 3.948.796,27

41200 BIENES 2.328.264,510,00 2.328.264,51

41300 SERVICIOS 655.604.061,02248.713,76 655.852.774,78

74100 AMORTIZACION DE LA D 127.039,000,00 127.039,00

TOTAL 5/06 : 370.050,04 661.886.824,52 662.256.874,56/03



ARLRF5001

Contaduría Gral.

de la Provincia

Evolución de la deuda flotante acumulada

al fin del trimestre

Fecha :

Hora  :
Página: 2

12:55:49

07/02/24

Ejercicio: Trimestre:2023 4

Partidas Deuda Inicio Variación de Deuda Deuda Actual

ACUERDO Nº 3949 ANEXO 6

5/ 6 : Ministerio de Hacienda y Finanzas

Totales: 662.256.874,56370.050,04 661.886.824,52



ARLRF5007

Contaduría Gral.

de la Provincia

Altas y Bajas de Contrato

De Locación de Servicio

Fecha :

Hora  :

Página: 1

12:56:07

07/02/24

Trimestre:2023 4

Organismo Cant. Inicio  Altas Bajas Cant. Fin Importe Total Liq.

ACUERDO Nº 3949 ANEXO 20

Otras Entidades

Ejercicio:

5/ /06 02 Caja de Seguro Mutual 1 0 0 1 342.401,12

5/ /06 03 Instituto Pcial. de Juegos y Casinos 3 10 6 7 8.321.263,66

5/ /06 04 Administración Tributaria Mendoza 22 2 0 24 10.929.396,02

5/ /09 03 Instituto Provincial de la Vivienda 7 0 1 6 6.562.472,25

5/ /22 01 Ente Mendoza Turismo Ley 8845 18 2 3 17 12.432.256,21

TOTALES 51 5514 10 38.587.789,26



ANEXO 29: TRANSFERENCIAS ACUMULADAS AL FIN DEL TRIMESTRE SEGÚN ART. 38 PRIMER PARRAFO

REPARTICIÓN/ORGANISMO: INSTITUTO PROVINCIAL DE JUEGOS Y CASINOS          NOMENCLADOR: 050603
  

EJERCICIO 2.023 - - TRIMESTRE 4TO --  (AL 07/02/2024)

7 Total de Ingresos Percibidos Acumulados al fin del Trimestre 41.616.038.902,37    

8 Total Premios 28.677.382.202,09    

9 Comisiones de Permisionarios 2.926.928.680,54      

9 Captura y Procesamiento de Datos 704.279.307,34         

9 Comisión de los Operadores de Máquinas Tragamonedas 2.968.065.140,41      

9 Obra Pública -                             

9 Pagos Realizados a Operadores de Juegos 24.988.614,85           

CONCEPTO IMPORTE TOTAL

Resp Fiscal 2 023 4to Trimestre.xlsAnexo 29

9 Impuesto al Juego 330.165.863,70         

9 Impuesto a las Apuestas - Correspondiente al IPJC -                             

9 Derecho de Comercio 34.671.714,07           

9 Servicio Publicos 111.457.816,52         

9 Custodia y Traslado de Caudales 86.478.350,04           

9 Servicios policiales extraordinarios 46.231.958,92           

10 Total ingresos Netos de Premios (I-II-III-IV-V-VI-VII) 5.705.389.253,88      

11 Importe a Transferir s/ Ley 7.314 (35%) 1.996.886.238,86      

12 Total Trans. efectuadas a Programas Especiales y/o Rentas Generales-Obra Pública 1.533.067.600,00      

13 Diferencia (XI-XII) 463.818.638,86         

14 TRANSFERENCIAS IPJYC SEGÚN LEY DE PRESUPUESTO 2023 y modif. 1.533.067.600,00      
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	ANEXO 1.pdf (p.1)
	ANEXO 2.pdf (p.2-3)
	ANEXO 2 bis.pdf (p.4-5)
	ANEXO 3.pdf (p.6-7)
	ANEXO 4.pdf (p.8)
	ANEXO 5.pdf (p.9)
	ANEXO 6.pdf (p.10-11)
	ANEXO 20.pdf (p.12)
	ANEXO 29.pdf (p.13)

